-- ---

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
A Casa da Cidadania

INDICAÇÃO LEGISLATIVA N° 00112023

AUTOR: VEREADOR EDMARCOS MIRANDA DE SOUSA

Senhor Presidente,

O vereador que a esta subscreve, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
das atribuições que lhe confere o Regimento Interno desta Egrégia Casa Legislativa, solicita à
Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário, e se
aprovada, seja encaminhado EXPEDIENTE INDICATÓRIO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal ORLANDO AMORIM SANTOS, com cópia para Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, mostrando a necessidade de estudos de viabilidade para a
construção de lombadas (quebra-molas) ou outro redutor de velocidade nos povoados de
Queimada de Claro e lagoa do B-oi neste Munidpio de Barro Alto - Bahia.

JUSTIFICATIVA:

Submeto esta Indicação objetivando a instalação de lombada (quebra-molas ou
outro redutor de velocidade, visto que o trânsito de vefculos no loca! flui com velocidade
elevada, colocando em risco a integridade física das pessoas que por ali trafegam.

Sendo assim, solicito do Senhor Prefeito as providências que se fizerem
necessárias para que possamos cumprir com os anseios e reivindicações da nossa
população.

E, no intuito de atender aos munícipes interessados, apresento essa indicação,
contando com a colaboração dos Nobres Pares na aprovação da mesma.

Sala das Sessões da Câmara Municipal , em 23 de fevereiro de 2023.

~~s~~ ~ MIRANDA DE SOUSA . cA EDMAR~ereador if!J_
~ ..

•

~